
PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

1 2 NOV. 2019 

OGGETTO: PRESA D ' A T T O DEL V E R B A L E D E L L A COMMISSIONE D I V A L U T A Z I O N E 
D E L L ' A V V I S O PUBBLICO PER I L CONFERIMENTO D E L L ' INCARICO Q U I N Q U E N N A L E 
D I DIREZIONE D I STRUTTURA COMPLESSA C O O R D I N A M E N T O D E L L E RETI 
INTEGRATE DI AREA SOCIOSANITARIA. P R O V V E D I M E N T I CONSEGUENTI. 

L'anno 2019 il giorno Q& del mese diMoVcHGR-£ . in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera quanto 
segue 

I L DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 358 del 28/05/2019 è stato emesso avviso pubblico per il conferimento dell'incarico 

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa "Coordinamento delle Reti Integrate di Area 
Sociosanitaria"; 

- con deliberazione n. 659 del 30/09/2019 è stata costituita la Commissione di Valutazione, la cui 
composizione è stata pubblicata sul sito internet aziendale, e contestualmente si è preso atto che entro il 
termine fissato per la presentazione delle domande da parte degli aspiranti hanno inoltrato istanza i 
candidati: Cannizzaro Caterina, Corti Maria Elisabetta, Gamba Alessio e Muscionico Fabio; 

RICHIAMATA la normativa sotto elencata: 
- il D.Lgs 30.12.1992, n. 502 e ss.mm.ii. "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo I della L . 23.10.1992, n. 421" e, in particolare gli artt. 15 e 15-ter, recanti la disciplina della 
dirigenza medica e delle professioni sanitarie e gli incarichi di direzione di struttura; 
D.P.R. 10.12.1997, n. 484 e ss.mm.ii. "Regolamento recante la determinazione dei requisiti per 
l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l'accesso al secondo livello 
dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale", limitatamente alle 
disposizioni che concernono i requisiti di ammissione per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa e le modalità di determinazione degli stessi; 
il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. "Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche'"; 
la D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013 "Approvazione delle linee di indirizzo regionale recanti i criteri e le 
procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari 
(area Medica, Veterinaria e del ruolo Sanitario) in ottemperanza all'art. 15, comma 7 - bis, del D.Lgs. 
n. 502/92"; 
la Legge regionale 11 agosto 2015 ti. 23 di Regione Lombardia "Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo 1 e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009 n.33 (Testo unico 
delle leggi regionali in materia di sanità) ": 

RICHIAMATO, altresì, il "Regolamento per l'affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali" approvato 
con deliberazione n. 268 del 22.05.2017; 

VISTA la DGR n. X/7600 del 20.12.2017 'Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio 
sanitario regionale per l'esercizio 2018"; 

CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate e di quanto 
indicato nel bando della relativa procedura, la competente Commissione - composta da tre Direttori di 
Struttura Complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire e dal Direttore Sanitario di questa 
Azienda - ha proceduto alla valutazione dei candidati sulla base delle disposizioni sopra richiamate e di 
quanto stabilito nel bando, come risulta dal verbale delle operazioni condotte nella giornata del 30/10/2019; 

DELIBERAZIONE N . 

S i s t e m a S o c i o S a n i t a r i o 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 
NOV, 2019 DEL 

I 



PRESO ATTO del verbale dei lavori della Commissione, agli atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, da 
cui si rileva il seguente elenco degli idonei, in base ai migliori punteggi complessivi attribuiti, ai candidati 
sotto elencati: 

Candidato Punti 
MUSCIONICO FABIO 75,80 
GAMBA ALESSIO 61,13 

CONSIDERATO che, ai fini dell'individuazione del candidato cui conferire l'incarico i l comma 7 bis, 
dell'art. 15 del D. Lgs. n. 502/92 - aggiunto dal D.L. 13 settembre 2012 n. 158, come sostituito dalla legge di 
conversione 8 novembre 2012 n. 189 - alla lett. b) prevede che "... // Direi/ore Generale individua il 
candidato da nominare nell 'ambito della terna predisposta dalla commissione; ove intenda nominare uno 
dei due candidati che non hanno conseguito il miglior punteggio, deve motivare analiticamente la scelta..."; 

ATTESO che le disposizioni normative sopra indicate prevedono che, in ottemperanza all'obbligo di 
trasparenza, l'atto di attribuzione dell'incarico venga adottato dopo pubblicazione sul sito internet aziendale 
dei curricula dei candidati presentatisi al colloquio e del verbale sintetico della Commissione di Valutazione; 

PRESO ATTO che i suddetti elementi sono stati pubblicati a decorrere dal 05/11/2019; 

DATO ATTO che: 
- con nota prot. ATS n. 34859/19 del 06/05/2019, Regione Lombardia ha autorizzato l'avvio delle 

procedure per la copertura della suddetta struttura complessa; 
- con Decreto n. 11606 del 02/08/2019 "Piano di Gestione delle Risorse Umane anno 2019 dell'Agenzia 

della Salute della Brianza - Provvedimenti relativi è stato approvato il Piano di Gestione delle Risorse 
Umane anno 2019; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 85248/19 del 31/10/2019 si è provveduto a trasmettere al Direttore 
Generale i l verbale dei lavori relativo alla selezione con l'elenco degli idonei; 

RITENUTO di individuare nella persona del dr. Muscionico Fabio, candidato che ha ottenuto il maggior 
punteggio da parte della Commissione di Valutazione, il Dirigente al quale attribuire l'incarico quinquennale 
di che trattasi; 

STABILITO, pertanto di procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro di Dirigente Psicologo 
disciplina Psicoterapia e al conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa 
"Coordinamento delle Reti Integrate di Area Sociosanitaria", con rapporto di lavoro esclusivo, con il dr. 
Muscionico Fabio, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e di conferimento 
incarico; 

STABILITO, altresì, di attribuire al dirigente interessato la retribuzione di posizione corrispondente 
all'incarico conferito con il presente provvedimento, finanziata dal relativo fondo; 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 15 - comma Iter dei D. Lgs. 502/92 e successive modifiche e 
integrazioni, l'incarico di Direttore di Struttura Complessa è soggetto a conferma al termine di un periodo di 
prova di mesi sei, prorogabili di altri sei, a decorrere dalla data di nomina; 

SU PROPOSTA del Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

EVIDENZIATO: 
- che, come indicato dal Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, l'onere di € 14.087,79 più Irap di € 

939,19 è stato considerato in fase di predisposizione del Mod A del Bilancio Preventivo anno 2019; 
- di aver preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Direttore dell'UOC Economico 

Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio Sanitario dell'onere di 
spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

2 



VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal Direttore 

dell'UOC Sviluppo Risorse Umane; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario; 

per le motivazioni in premessa indicate: 

- di prendere atto del verbale dei lavori della Commissione di Valutazione per l'attribuzione dell'incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura complessa "Coordinamento delle Reti Integrate di Area 
Sociosanitaria", agli atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, del 30/10/2019; 

- di procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro nel profilo professionale di Dirigente Psicologo 
disciplina Psicoterapia e al conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della struttura 
complessa "Coordinamento delle Reti Integrate di Area Sociosanitaria", con rapporto di lavoro 
esclusivo, con il dr. Muscionico Fabio, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro 
e di conferimento incarico; 

- di attribuire al dirigente interessato la retribuzione di posizione corrispondente all'incarico conferito con 
il presente provvedimento, finanziata dal relativo fondo; 

- di dare atto che l'incarico conferito è soggetto a conferma al temine di un periodo di sei mesi, 
prorogabile di altri sei mesi, a decorrere dalla data di nominatosi come previsto dall'art. 15, comma 7 
ter del D. Lgs n. 502/92 e ss.mm.ii; 

- di dare atto che: 
il presente provvedimento comporta un onere di € 14.087,79 più Irap 6 939,19 e la relativa 
registrazione è stata considerata in fase di predisposizione del Mod A del Bilancio Preventivo 
anno 2019; 
la registrazione sui competenti conti del Bilancio Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di 
importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della L.R. n. 
33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è immediatamente 
esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente 
provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

DELIBERA 

3 



ATTESTAZIONE D I REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 

U.O. PROPONENTE: U O C SVILUPPO RISORSE U M A N E 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

(f irma) 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

IL DIRETTORE AD INTERIM 
ìlena Sartori) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

D Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 2S.I2.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


